
 
 

 

 

Decreto del Direttore 

 
Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 

 
 
VISTO il Decreto MUR del 6 agosto 2020 n. 435;  

RICHIAMATA la Nota Rettorale del 4 dicembre 2020 (prot.5280)  

VISTE le delibere del Senato Accademico, SA/24-11-2020/120, e del Consiglio di Amministrazione, CdA 26-

11-2020/413 di attribuzione della ripartizione ai Dipartimenti delle risorse relative al Piano Lauree 

Scientifiche e ai Piani per l’Orientamento 2019 e 2020;  

PRESO ATTO che nello specifico tali deliberazioni hanno attribuito al DIA € 28.404,49 come progetto POT 

per finanziare e supportare una o più delle seguenti azioni:  

1. orientamento alle iscrizioni, anche promuovendo l’equilibrio di genere;  

2. riduzione dei tassi di abbandono;  

3. attività di tutorato;  

4. pratiche laboratoriali;  

5. attività di autovalutazione e recupero delle conoscenze per l’ingresso all’università;  

6. crescita professionale dei docenti della Scuola Secondaria Superiore, e che tali attività previste sono da 

rendicontare entro e non oltre il 31.12.2021, come da prescrizione ministeriale (DM 435/2020).  

VISTA la delibera del Consiglio Dipartimento del 9 febbraio 2021 nella quale sono state specificate le azioni 

da attuare con gli importi rivisti per ciascun azione; 

VISTO Io Statuto dell’Università di Parma emanato con D.R.D. n. 3563 del 11/12/2015 e successivamente 

modificato con D.R.D. n. 2088 del 28/07/2016; 

VISTO che l’art. 6 comma 2 del Regolamento interno del Dipartimento di prevede che il Direttore del 

Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del 

Consiglio del Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

CONSIDERATO che in data 26 ottobre 2021 è scaduto il Bando POT 02/2021/DIA 
Attività tutor supervisori e coordinatori da svolgere nel periodo dal 02/11/2021 al 31/12/2021; 
 
VISTO il Decreto del Direttore n. 1004 del 27/10/2021, con il quale è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice; 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice in data 29 /10/ 2021;  





 
 

 
VISTO che l’art. 6 comma 2 del Regolamento interno del Dipartimento di prevede che il Direttore del 
Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del 
Consiglio del Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere; 

CONSIDERATO che a breve non è prevista una riunione del Consiglio di Dipartimento; 

 

DECRETA 

di approvare gli atti e la seguente graduatoria della selezione mediante procedura di valutazione 
comparativa per titoli per il conferimento di n. 4 assegni per l’incentivazione delle attività di prevedono la 
supervisione, coordinamento e formazione dei tutor nelle attività di tutorato PLS – POT a.a. 2021/22, 
presso il Dipartimento di ingegneria e Architettura dell’Università degli Studi di Parma: 
 
 

Attività di Tutor supervisori e coordinatori per le azioni di tutorato dei progetti POT: 

 

1) Ing. Daniele SECCI punti   84/100  

2) Ing. Alberto CORVI punti  83/100.  

3) Ing. Michele BOCELLI punti   82/100  

4) Dott. Lorenzo PERINI punti  65/100 

 
Sono pertanto dichiarati vincitori per i motivi sopra indicati il seguente nominativo: 

 
COGNOME 

NOME 
Tipologia di attività Periodo attività 

Inizio - fine 
Importo assegno 

Daniele SECCI
  

Attività di tutorato ai sensi della Legge 170/2003 previste nelle Linee Guida dei 
progetti PLS e POT. Tali attività sono, nell’ambito di specifiche aree disciplinari, la 
produzione e il coordinamento dei materiali di studio, l’organizzazione di eventi e la 
produzione di dimostratori con finalità di orientamento alla cultura scientifica 

02/11/2021 al 
31/12/2021 

€ 500,00 
omnicomprensivo 
degli oneri di legge   

Alberto CORVI Attività di tutorato ai sensi della Legge 170/2003 previste nelle Linee Guida dei 
progetti PLS e POT. Tali attività sono, nell’ambito di specifiche aree disciplinari, la 
produzione e il coordinamento dei materiali di studio, l’organizzazione di eventi e la 
produzione di dimostratori con finalità di orientamento alla cultura scientifica 

02/11/2021 al 
31/12/2021 

€ 500,00 
omnicomprensivo 
degli oneri di legge   

Michele BOCELLI Attività di tutorato ai sensi della Legge 170/2003 previste nelle Linee Guida dei 
progetti PLS e POT. Tali attività sono, nell’ambito di specifiche aree disciplinari, la 
produzione e il coordinamento dei materiali di studio, l’organizzazione di eventi e la 
produzione di dimostratori con finalità di orientamento alla cultura scientifica 

02/11/2021 al 
31/12/2021 

€ 500,00 
omnicomprensivo 
degli oneri di legge   

Lorenzo PERINI Attività di tutorato ai sensi della Legge 170/2003 previste nelle Linee Guida dei 
progetti PLS e POT. Tali attività sono, nell’ambito di specifiche aree disciplinari, la 
produzione e il coordinamento dei materiali di studio, l’organizzazione di eventi e la 
produzione di dimostratori con finalità di orientamento alla cultura scientifica 

02/11/2021 al 
31/12/2021 

€ 500,00 
omnicomprensivo 
degli oneri di legge   

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

     IL DIRETTORE DIPARTIMENTO 
           Prof. Ing. Antonio Montepara 
 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 

23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 


		2021-10-29T11:47:15+0200
	IT
	Antonio Montepara




